REQUERIMENTO Nº. 005/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente

Vereador: Jair Formaio

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, e de

conformidade com o art. 60, inciso XVIII, da LOM, e art. 164, § 4º da Resolução

01/2009, (Regimento Interno), dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminha a Vossa

Excelência o seguinte Propositura:

SÚMULA: Pedido de Informação

 Este Vereador, vêm à presença desta Egrégia Câmara Municipal de

Vereadores de Enéas Marques, Paraná, com fundamento no art. 60, inciso XVIII, da

LOM e na forma do art. 164, § 4º, do Regimento Interno, REQUERER, seja

encaminhado à Administração Municipal pedido de informação sobre o porque da

não realização, até o momento, dos serviços solicitados, já por várias vezes,

pelo Vereador subscritor, na propriedade do Sr. Augusto Stunff, que reside na

Linha Aparecida D'Oeste.

Portanto, requer-se o imediato esclarecimento à todos os

vereadores, para que possamos passar as informações com segurança para a

população.

       Por fim, que a resposta seja atendida na forma regimental.

       Dito isto, manifesto à todos votos de considerações.

 Sala das sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas

Marques/PR, em 25 de maio de 2020.

Vereador: Adão Biacantti